
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.06.2023  г.                                                 с. Осиновка                                                №  33-па 

 

 

 

Об утверждении   Порядка исполнения бюджета Осиновского сельского 

поселения по расходам и источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

 

            В соответствии со статьей 219, 219.2  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ, администрация Осиновского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Осиновского сельского 

поселения по расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета (приложение №1). 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Осиновского 

сельского поселения от  04.05.2011 № 22-па «Об утверждении Порядка 

испонения бюджета Осиновского сельского поселения по расходам бюджета 

и источникам финансирования дефицита бюджета». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Осиновского сельского поселения- 

Глава администрации поселения                                                      Н.А. Волошина 

                                           

 



 Приложение №1  

 к постановлению администрации 

Осиновского сельского поселения 

                                                                                 от 06.06.2023 № 33-па 

 

 

 

 

 

Порядок 

исполнения бюджета Осиновского сельского поселения по расходам и 

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 219          и 

219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила испол-

нения бюджета Осиновского сельского поселения  (далее – сельского поселения) 

по расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сель-

ского поселения, за исключением операций по управлению остатками средств на 

едином счете бюджета сельского поселения. 

2. Исполнение бюджета сельского поселения по расходам и источникам 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществля-

ется администраторами источников финансирования дефицита бюджета, установ-

ленными решением муниципального комитета Осиновского сельского поселения о 

бюджете на очередной финансовый год. 

3. Исполнение бюджета сельского поселения по расходам осуществляет-

ся главными распорядителями (распорядителями) и получателями средств бюджета 

сельского поселения. 

4. Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения по рас-

ходам производится на лицевых счетах, открываемых главным распорядителям 

(распорядителям), получателям средств бюджета сельского поселения в  в соответ-

ствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов  администрации Осиновско-

го сельского поселения  (далее – порядок открытия и ведения лицевых счетов). 

Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения по источникам 

внутреннего финансирования дефицита бюджета производится на лицевых счетах, 

открываемых главным администраторам источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения в соответствии с Порядком открытия и 

ведения лицевых счетов. 

5. Исполнение бюджета сельского поселения организуется на основе 

сводной бюджетной росписи по расходам и источникам внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета сельского поселения, кассового плана исполнения бюджета 

сельского поселения. 

6. Доведение до главных распорядителей (распорядителей), получателей 

средств бюджета сельского поселения, главных администраторов источников внут-

реннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения показателей 

сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии с Порядком составле-



ния и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Осиновского сельского посе-

ления. 

7. Кассовый план исполнения бюджета сельского поселения составляет-

ся на текущий финансовый год с детализацией по месяцам в соответствии с Поряд-

ком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета в текущем фи-

нансовом году, утвержденным постановлением администрации Осиновского сель-

ского поселения . 

8. Получатели средств бюджета сельского поселения принимают бюд-

жетные обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом 

году за счет средств бюджета сельского поселения в пределах, доведенных до них 

лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и на плановый пе-

риод, путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с юридиче-

скими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соот-

ветствии с законом, иным правовым актом, соглашением.  

  Получатели средств бюджета сельского поселения принимают новые 

бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между 

доведенными до них соответствующими лимитами бюджетных обязательств и 

принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.  

9. Учет бюджетных обязательств осуществляется бухгалтерией в соот-

ветствии с Порядком учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета  

Осиновского сельского поселения , утвержденным постановлением администраци-

ей  Осиновского сельского поселения. 

10. Подтверждение денежных обязательств осуществляется путем состав-

ления и представления получателями средств бюджета сельского поселения и 

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения расчетных и иных документов, необходимых для санкциони-

рования оплаты денежных обязательств. 

Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств 

бюджета сельского поселения и оплаты денежных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения, осуществляется  в 

соответствии с Порядком санкционирования оплаты  денежных обязательств 

получателей средств бюджета Осиновского сельского поселения  и главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Осиновского сельского поселения , утвержденным постановлением администрации 

Осиновского сельского поселения . 

11. Подтверждение исполнения денежных обязательств получателей 

средств бюджета сельского поселения и главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляется  на основа-

нии платежных поручений, подтверждающих списание денежных средств с едино-

го счета бюджета сельского поселения в пользу физических или юридических лиц, 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также проверки иных до-

кументов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению де-

нежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения, главных 



администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения, и предоставления Выписок из соответствующего лицевого 

счета. 

12. Получатель средств бюджета сельского поселения, главный админи-

стратор источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского по-

селения вправе в пределах текущего финансового года уточнить операции по вы-

платам и (или) коды бюджетной классификации, по которым данные операции бы-

ли отражены на лицевом счете получателя средств бюджета сельского поселения, 

главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения. 

Внесение изменений в произведенные расходы в части изменения кодов 

бюджетной классификации по произведенным получателем средств бюджета сель-

ского поселения, главным администратором источников внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета сельского поселения выплатам возможно в случае: 

- изменения на основании правовых актов Министерства финансов Российской Фе-

дерации, Министерства  финансов Приморского края, администрации Осиновского 

сельского поселения  в части бюджетной классификации Российской Федерации в 

соответствии с установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации 

полномочиями, принципов назначения, структуры кодов бюджетной классифика-

ции; 

- ошибочного указания получателем средств бюджета сельского поселения, глав-

ным администратором источников внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та сельского поселения в расчетных документах кода бюджетной классификации, 

на основании которого была отражена выплата на его лицевом счете. 

13.  Завершение операций по расходам бюджета сельского поселения                       

и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения в текущем финансовом году осуществляется в соответствии с Порядком 

завершения операций по исполнению бюджета Осиновского сельского поселения в 

текущем финансовом году, утвержденным распоряжением администрации 

Осиновского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386951&date=24.06.2021

